СОВЕТ НАДЕЖНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ВОСЕМЬДЕСЯТ ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ

(IV СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
от 25 декабря 2023 года

                                            № 248
ст. Надежная
О внесении изменений в решение Совета  Надежненского сельского поселения Отрадненского района от 29 мая 2017 года№ 118 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными
к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам и порядка их списания»
На основании   Федерального  закона  от 14 июля 2022 года № 263 –ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», в соответствии с изменениями в абзаце первом п.3 ст.59 Налогового кодекса Российской Федерации Совет Надежненского сельского поселения р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Надежненского сельского поселения Отрадненского района от 29 мая 2017 года № 118 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам и порядка их списания» следующие изменения:
1) по тексту слова «безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам» заменить словами «безнадежной к взысканию  задолженности в части сумм региональных и местных налогов»
       2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджета инвестиций и контролю  Совета Надежненского сельского поселения (Кливекина Л.И.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Надежненского сельского
поселения Отрадненского района                                                     А.И. Воробьев